1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA – BAHIA

ADITIVO 001/2022 ao Edital nº 01/2022, de 01 de novembro de 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA/BA, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas, torna público o
Aditivo 001/2022 ao Edital 01/2022, de 01 de novembro de 2022 do concurso público destinado ao provimento de
cargos efetivos atualmente vagos do Quadro Pessoal da Prefeitura Municipal de Casa Nova/BA, conforme
especificações a seguir:

1. Fica retificado o item 3.1, tendo em vista a prorrogação das inscrições, conforme abaixo:

3.1. As inscrições serão efetuadas durante o período das 14h00min de 07 de novembro às 23h59min de 10 de janeiro
de 2023, pela internet, através do endereço eletrônico www.idib.org.br.

2. Retifica-se o Anexo I, no tocante a carga horária do cargo de Assitente Social, bem como a retificação dos pré-requisitos
do cargo de Bioquimica, conforme segue:

ANEXO I

Cargo Pré-Requisitos/ Escolaridade
Carga

horária
Localidade  Vagas

Cadastro
Reserva

Vencimento

Assistente Social

Ensino Superior completo
em Serviço Social e registro
no respectivo órgão de
classe.

30 h/s Sede 03 - R$ 2.150,00

Bioquímico

Curso superior em
Bioquímica ou Biomedicina
ou Farmácia + Especialização
e/ou Habilitação em
Bioquímica ou Patologia
clínica/analises clínicas +
Registro no conselho de
classe correspondente.

40 h/s Sede 01 - R$ 2.150,00

CASA NOVA/BA, 13 de dezembro de 2022.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

Presidente

http://www.idib.org.br/